
 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 00 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.gov.cz    •   

www.dotaceEU.cz 

 
1 

 
 

Metodické stanovisko ministra pro místní rozvoj č. 2 k Metodickému pokynu 
Společných procesů implementace fondů EU v programovém období 2021–2027, 
verze 3, ve věci zavedení atributů výzev a operací pro implementaci financování 
nesouvisející s náklady 

 
Popis situace a odůvodnění změn 

Metodické stanovisko č. 2 zavádí v Metodickém pokynu Společných procesů implementace fondů EU 
v programovém období 2021–2027, verze 3 (dále jen „MP SP“), nové atributy pro výzvy a operace pro 
realizaci specifické formy poskytování podpory z fondů EU – financování nesouvisející s náklady (dále jen 
„FNN“). 
 
Metodické stanovisko  

Obsahem metodického stanoviska jsou tyto změny: 

Kapitola 4.2.2. Typy operací 

V kapitole 4.2.2. se v části Nastavení přidávají následující atributy pro individuální či zjednodušený projekt:  

- projekt FNN – úroveň EK1 – individuální či zjednodušený projekt realizovaný za účelem 
administrace FNN dle čl. 51 (a) a čl. 95 obecného nařízení a vykázání částek odpovídajících 
plnění předem stanovených splněných podmínek či dosažených výsledků definovaných 
v příloze V programu Evropské komisi. Data projektu vstupují do čerpání programu 
a monitorování a podávání zpráv a informací o implementaci fondů EU na národní úrovni 
a vůči EK; 

- projekt FNN – národní úroveň1 – individuální či zjednodušený projekt, jehož data nevstupují 
přímo do čerpání programu a nejsou vykazována v rámci monitorování a podávání zpráv 
a informací o implementaci fondů EU na národní úrovni a vůči EK. Projekt slouží 
k administraci a proplácení výdajů mezi poskytovatelem a příjemcem podpory jakoukoliv 
formou financování uvedenou v čl. 51 (b) obecného nařízení. 

 

Kapitola 4.4.1. Výzvy 

V kapitole 4.4.1. se do části Nastavení přidává následující text, který zavádí nové atributy výzev: 

Pro specifické potřeby monitorování u metody FNN nabývá výzva těchto atributů, které 
se automaticky propisují na všechny operace pod danou výzvou: 

- výzva FNN – úroveň EK – výzva vyhlašovaná pouze pro účely administrace FNN na úrovni 
poskytovatele podpory se specifickými pravidly upravenými v MP VHVP 2021-2027, data 
z těchto výzev a žádostí o podporu / projektů v rámci nich administrovaných vstupují 

 
1 Atributy nejsou aplikovány pro projekty v rámci iniciativy ALMA v Operačním programu Zaměstnanost+ 



 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 00 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.gov.cz    •   

www.dotaceEU.cz 

 
2 

 
 

do čerpání programu, monitorování a podávání zpráv a informací o čerpání na národní úrovni 
a vůči EK; 

- výzva FNN – národní úroveň – jedná se o standardně vyhlašovanou výzvu dle pravidel MP 
VHVP 2021-2027, data z těchto výzev a žádostí o podporu / projektů v rámci nich 
administrovaných však nevstupují přímo do čerpání programu, monitorování a podávání 
zpráv a informací o čerpání na národní úrovni a vůči EK. 

Ke každé výzvě FNN – národní úroveň musí vždy existovat pouze jedna odpovídající výzva FNN – 
úroveň EK a stejně tak výzva FNN – úroveň EK je provázaná pouze s jednou výzvou FNN – národní 
úroveň. Poskytovatel podpory zajistí provázanost nastavení těchto výzev, technicky mezi těmito 
výzvami není nastavena žádná vazba. 

 

Další postup  

Změny vyplývající z metodického stanoviska č. 2 budou promítnuty do MP SP při nejbližší aktualizaci.  
Metodické stanovisko bude zveřejněno na webových stránkách (http://www.dotaceEU.cz). 

Účinnost  

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu příslušného dopisu ministra 
pro místní rozvoj, tj. 3. února 2025. 


	Kapitola 4.2.2. Typy operací
	V kapitole 4.2.2. se v části Nastavení přidávají následující atributy pro individuální či zjednodušený projekt:

